
Zarządzenie Nr 27/2022 

z dnia 11.02.2022 r. 

Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 76/2010 z dnia 7 lipca 2010 r. z późn.zm. 

 

w sprawie: wprowadzenia Regulaminu ustalania 10 % najlepszych absolwentów studiów I i II 

stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach, którzy mogą ubiegać się o umorzenie 50 %, 35 % 

lub 20 % kredytu lub pożyczki studenckiej 
 

 

 

Działając na podstawie § 21 Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 

20 grudnia 2018 r. w sprawie kredytów studenckich (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2468),  

w związku z art. 102 ust. 2 pkt 1) lit a) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 478 z późn. zm.) oraz § 29 ust. 3 Statutu Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (Uchwała Nr 31/2019 Senatu SUM z dnia 

29.05.2019 r. z późn. zm.) niniejszym zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 76/2010 z dnia 7 lipca 2010 r. z późn. zm. - 

Regulaminie ustalania 10% najlepszych absolwentów studiów I i II stopnia oraz jednolitych 

studiów magisterskich Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, którzy mogą 

ubiegać się o umorzenie 50%, 35% lub 20% kredytu lub pożyczki studenckiej, wprowadza się 

następujące zmiany:  

 

1) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Podstawą do ustalenia grupy 10% najlepszych absolwentów studiów na danym 

Wydziale jest liczba absolwentów wg stanu na dzień 31 października danego roku”. 

 

2) Załączniki Nr 1 i 2 do Regulaminu, otrzymują nowe brzmienie określone odpowiednio  

w Załącznikach Nr 1 i 2 do tekstu jednolitego Regulaminu, o którym mowa w § 2 

niniejszego Zarządzenia. 

§ 2 

 

Wprowadzam tekst jednolity „Regulaminu ustalania 10% najlepszych absolwentów studiów  

I i II stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach, którzy mogą ubiegać się o umorzenie 50%, 35% lub 20% kredytu lub pożyczki 

studenckiej”, który stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.   

 

§ 3 

 

Pozostałe zapisy Zarządzenia Nr 76/2010 z dnia 7 lipca 2010 r. z późn. zm. nie ulegają 

zmianie.  

 



§ 4  

 

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni.  

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

 

 

 
Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Otrzymują: 

− Prorektorzy,  

− Dziekani Wydziałów, 

− Kwestor,  

− Dział Kontroli i Audytu,  

− a/a. 



Załącznik Nr 1  

do  Zarządzania Nr 27/2022 

z dnia 11.02.2022 r. 

Rektora SUM 

 

Regulamin ustalania 10% najlepszych absolwentów studiów I i II stopnia 

oraz jednolitych studiów magisterskich  

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach,  

którzy mogą ubiegać się o umorzenie 50%, 35% lub 20%  kredytu lub 

pożyczki studenckiej 

 

Tekst jednolity  

 

§ 1 

Listę 10% najlepszych absolwentów studiów I i II stopnia oraz jednolitych studiów 

magisterskich Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach stanowi suma 10%  

najlepszych absolwentów wszystkich Wydziałów Uczelni, kończących studia w danym roku 

akademickim. 

§ 2  

1. Dziekani Wydziałów sporządzają listę 10% najlepszych absolwentów Wydziału spośród 

studentów, którzy ukończyli studia z najwyższą średnią ocen wyliczoną z całego przebiegu 

studiów, w terminie i na zasadach określonych w Regulaminie Studiów, przy czym  

w przypadku studiów II stopnia uwzględnia się do wyliczenia średniej ocen tylko okres 

tych studiów. 

 

2. Podstawą do ustalenia grupy 10% najlepszych absolwentów studiów na danym Wydziale 

jest liczba absolwentów wg stanu na dzień 31 października danego roku. 

 

3. Grupę 10% najlepszych absolwentów wyłania się łącznie dla studiów stacjonarnych  

i niestacjonarnych, osobno dla absolwentów studiów I stopnia, studiów II stopnia oraz 

jednolitych studiów magisterskich. 

 

4. Jeśli przy ustalaniu listy 10%  najlepszych absolwentów Wydziału na ostatniej pozycji  

z identyczną średnią ocen znajdzie się więcej niż jeden absolwent, to na listę wpisuje się 

wszystkich absolwentów posiadających tę samą średnią. 

 

§ 3 

 

1. Listy 10% najlepszych absolwentów Wydziału winny zostać sporządzone według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu, a następnie do dnia 10  grudnia 

roku kalendarzowego przekazane Prorektorowi ds. Studiów i Studentów. 

 



2. Na podstawie przygotowanych przez Dziekanów list, o których mowa w ust. 1 Rektor lub 

działający z jego upoważnienia Prorektor ds. Studiów i Studentów w porozumieniu z 

organem Samorządu Studenckiego sporządza listę rankingową 10%  najlepszych 

absolwentów SUM z danego roku akademickiego, według wzoru stanowiącego załącznik nr 

2 do niniejszego Regulaminu.  

 

3. Listy rankingowe o których mowa w ust. 2 podawane są do publicznej wiadomości 

w terminie do 31 grudnia roku kalendarzowego poprzez zamieszczenie na stronie 

internetowej Uczelni. 

 

4. Prorektor ds. Studiów i Studentów przekazuje do dnia 31 grudnia roku kalendarzowego 

Dziekanom Wydziałów odpowiednio listy studentów Wydziału, którzy znajdują się na 

liście rankingowej 10 % najlepszych absolwentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach. 

 

5. O kolejności umieszczenia na liście, o której mowa w ust. 1 i 2  decydować będzie średnia 

ocen, o której mowa w § 2 ust. 1.  

 

6. Liczbę absolwentów o której mowa w ust. 1 i 2 zaokrągla się w górę do liczby całkowitej. 

§ 4 

1. Listy, o których mowa w § 3 ust. 3 służą do celów weryfikacji i stanowią podstawę do 

ubiegania się o umorzenie kredytu lub pożyczki studenckiej w wysokości: 

1) 50% - gdy kredytobiorca ukończył studia w grupie 1% najlepszych absolwentów, 

2) 35% - gdy kredytobiorca ukończył studia w grupie od 1,01% do 5% najlepszych 

absolwentów, 

3) 20% - gdy kredytobiorca ukończył studia w grupie od 5,01% do 10% najlepszych 

absolwentów. 

 

2. Zaświadczenie o zakwalifikowaniu absolwenta do liczby 10%  najlepszych absolwentów 

wydaje Rektor lub działający z jego upoważnienia Prorektor ds. Studiów i Studentów na 

pisemny wniosek zainteresowanego. 

 

3. Zaświadczenie, o którym mowa w ust. 2 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

Regulaminu. 

§ 5 

Umorzenia 50%, 35% lub 20%  kredytu lub pożyczki studenckiej dokonuje odpowiednio 

Bank Gospodarstwa Krajowego lub bank właściwy w terminie 30 dni od dnia złożenia przez 

kredytobiorcę wniosku.  

 
Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

 


